
Tarifordnung (Stand 01. Februar 2016)

Aufnahmegebühr (einmalig) 29,00 € für Einzel und Familienverträge, 89,00 € für Firmenverträge

Grundkosten

MIKRO STANDARD PLUS

Einzelvertrag
Monatsgrundpreis* 0,00 € 5,00 € 11,00 €

Kaution 0,00 € 500,00 €** oder + 5,00 € / Monat

Partnervertrag
Monatsgrundpreis* 0,00 € 7,80 € 15,80 €

Kaution 0,00 € 780,00 €** oder + 7,80 € / Monat 

Firmenvertrag
Monatsgrundpreis* 0,00 € 11,00 € 22,00 €

Kaution 0,00 € 1100,00 €** oder + 11,00 € / Monat

* Jährlicher Bankeinzug. 
** Für alle Preise gilt die jeweils aktuell gültige MwSt, die Preise mit einem „**“ bleiben ohne MwSt.

Fahrtkosten

MIKRO STANDARD PLUS

(A) Mini 

Stunde*** 4,00 € 2,00 € 1,60 €

Tag (24 h) 40,00 € 20,00 € 16,00 €
Woche 200,00 € 100,00 € 80,00 €

kmA  0,20 € (ab 101. 0,16 €) 0,20 € (ab 101. 0,16 €) 0,20 € (ab 101. 0,16 €)

(B) Kompakt

Stunde*** 4,60 € 2,30 € 1,84 €

Tag (24 h) 46,00 € 23,00 € 18,40 €
Woche 230,00 € 115,00 € 92,00 €

kmA  0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €)

(C) Kombi / 
Cargo / 
Kleiner 
Kom- 
fortabler

Stunde*** 5,40 € 2,70 € 2,16 €

Tag (24 h) 54,00 € 27,00 € 21,60 €
Woche 270,00 € 135,00 € 108,00 €

kmA  0,27 € (ab 101. 0,22 €) 0,27 € (ab 101. 0,22 €) 0,27 € (ab 101. 0,22 €)

(D) 
Komfort /
7-Sitzer

Stunde*** 6,00 € 3,00 € 2,40 €

Tag (24 h) 60,00 € 30,00 € 24,00 €
Woche 300,00 € 150,00 € 120,00 €

kmA  0,30 € (ab 101. 0,25 €) 0,30 € (ab 101. 0,25 €) 0,30 € (ab 101. 0,25 €)

(E) Elektro

Stunde*** 6,00 € 3,00 € 2,40 €

Tag (24 h) 60,00 € 30,00 € 24,00 €

Woche 300,00 € 150,00 € 120,00 €

kmA 0,20 € 0,20 € 0,20 € 

(F) Maxi 
Transporter 
/ Bus

Stunde*** 7,80 € 3,90 € 3,12 €

Tag (24 h) 78,00 € 39,00 € 31,20 €
Woche 390,00 € 195,00 € 156,00 €

kmA  0,39 € (ab 101. 0,26 €) 0,39 € (ab 101. 0,26 €A) 0,39 € (ab 101. 0,26 €)

stadtflitzer

Minute 0,10 € 0,05 € 0,04 €

Stunde*** 4,60 € 2,30 € 1,84 €

Tag (24 h) 46,00 € 23,00 € 18,40 €

kmA  0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €) 0,23 € (ab 101. 0,19 €)

***Zwischen 00:00 und 07:00 fallen in allen Tarifen und Klassen 0,50 € Zeitkosten pro Stunde an.
A: Anpassungvorbehalt: Die Kilometertarife gelten für einen durchschnittlichen Superbenzinpreis unter 1,35 €. Bei einem 
Superbenzinpreis (Super 95 E5) zwischen 1,35 und 1,50 € wird der Kilometerpreis im jeweiligen Monat ohne weitere 
Ankündigungen in allen Fahrzeugklassen um 0,01 €/km erhöht. Bei jeder weiteren Benzinpreiserhöhung um 0,15 € erhöht 
sich auch der Kilometerpreis um 0,01 €. Ab einem Superbenzinpreis von 1,50 €/Liter werden jeweils 0,02 €/km mehr 
berechnet, ab 1,65 € 0,03 €/km usw..



Kosten für das Sicherheitspaket zur Senkung der Selbstbeteiligung 

(pro 12 Monate, wird bei vorzeitiger Kündigung nicht anteilig erstattet)
Einzelvertrag : 49,00 €
Partnervertrag: 69,00 €

Firmenvertrag: 99,00 € (für bis zu 10 Fahrtberechtigte)
Jeder weitere Fahrtberechtigte kostet 10,00 € im Jahr, abgerechnet wird in Zehnerschritten.

Selbstbeteiligung im Schadensfall (§ 13 AGB)

Selbstbeteiligung Haftpflicht Teilkasko Vollkasko Maximaler Betrag pro Schadensfall

Selbstbeteiligung ohne 
Sicherheitspaket

750,00 € 300,00 € 750,00 € 900,00 €

Selbstbeteiligung mit 
Sicherheitspaket

250,00 € 100,00 € 250,00 € 300,00 €

Stornierung

Stornierungen von Buchungen sind bis zu 24 Stunden vor Buchungsbeginn frei.
Wenn Buchungen weniger als 24 Stunden vor Buchungsbeginn storniert werden, ist 50% des Zeittarifs zu zahlen.

Ausnahme: Buchungen mit einer Länge von 7 Tagen oder länger sind mindestens eine Woche vor Buchungsbeginn zu stornieren, da 
sonst 50% der Zeitkosten berechnet werden.

Gebühren und Gutschriften

Grund der Gebühren / Gutschift Betrag

Rechnung per Post 1,00 € pro Rechnung

Gutschrift, falls gebuchtes Fahrzeug nicht zur Verfügung steht und auch auf kein anderes 
umgebucht werden kann.

15,00 €

Gebühr pro telefonischer Buchung (Internetbuchung kostenlos) 1,00 € pro Buchung

Aufwandsentschädigung, falls keine Einzugsermächtigung erteilt 3,00 € pro Rechnung

Verspätungsgebühr zuzüglich üblicher Nutzungskosten:
Wenn Verspätung bei der Buchungszentrale rechtzeitig angekündigt wurde
Unangekündigte Verspätung

15,00 €
30,00 €

Bearbeitung Rücklastschrift Belastete Bankgebühren

Vertragswidriges Abstellen bzw. Nutzen des Fahrzeugs (z.B. Tank weniger als ¼ betankt, 
Kartensimulation o.ä.) ohne, dass ein Technikereinsatz erforderlich ist

10,00 €

Durch Kunden verschuldeter Technikereinsatz, je angefangene Stunde 30,00 €

Bearbeitung Strafzettel 5,00 €

Bearbeitungsgebühr für Unfallschäden 30,00 €

Mahnkosten 5,00 € pro Mahnstufe

Dachgepäckträger, Fahrradaufsatz, Navigationssystem, Schneeketten (sofern vorhanden und bei 
Selbstabholung aus dem Kundenzentrum in Hannover)

5,00 € pro Buchung und Gegenstand

Montage der gemieteten Gegenstände am Stellplatz (Auf- und Abbau) 30,00 €

Verspätete Rückgabe der gemieteten Gegenstände (später als drei Tage nach Buchungsende) 2,00 € pro Tag und Gegenstand

Ersatz der Kundenkarte 20,00 €

Vertragsstrafe bei Fahrt ohne Buchung bzw. Buchungs- und Fahrberechtigung 250,00 €

Abstellen außerhalb der stadtflitzer-Zone und innerhalb der Umweltzone 6,00 €

Abstellen des stadtflitzers außerhalb der stadtflitzer- und Umweltzone und innerhalb der 
Stadtgrenzen

12,00 €

Gutschrift für Rückführung des stadtflitzers aus der Umweltzone in die stadtflitzer-Zone 6,00 €

Gutschrift für die Rückführung des stadtflitzers, das in der Stadt aber außerhalb der Umweltzone 
steht, in die stadtflitzer-Zone

12,00 €

Gebühr, falls der reservierte stadtflitzer in der reservierten halben Stunde nicht genutzt wird Stundenpreis

Für alle Preise gilt die jeweils aktuell gültige MwSt, die Preise mit einem „**“ bleiben ohne MwSt.
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